

PRZEMÓWIENIE PROF.DR WOJCIECHA WALCZAKA  
PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI FOTOINTERPRETACJI PTG  
NA OTWARCIU KONFERENCJI

Otwarta przed chwilą Trzecia Ogólnopolska Konferencja Fotointerpretacji jest kolejnym spotkaniem roboczym zrzeszonych w Komisji Fotointerpretacji PTG pracowników naukowych i entuzjastów tej nowej w Polsce dyscypliny geograficznej, jaką jest zastosowanie w wielokierunkowych badaniach geograficznych interpretacji zdjęć lotniczych.

Od ostatniej konferencji, odbytej w maju 1965 r. we Wrocławiu, upłynęło z górą dwa lata. To długi okres czasu i w związku z tym sądzę, że celowym będzie podsumowanie na tym miejscu najważniejszych wyników prac Komisji. Dotychczasowa bowiem Sekcja została w listopadzie 1965 r. przemianowana na Komisję Fotointerpretacji PTG, co należy uznać za wyraz jej szybkiego organizacyjnego rozwoju. Prace Komisji w tym okresie zmierzały do realizacji postulatów konferencji wrocławskiej i mam wrażenie, że większość z tych postulatów została w pełni zrealizowana. A oto główne osiągnięcia:

Wyłoniona na Konferencji wrocławskiej Rada Programowa ustaliła jednolity ramowy program zajęć dydaktycznych z geograficznej interpretacji zdjęć lotniczych dla studentów II roku geografii. Program ten jest obecnie realizowany we wszystkich geograficznych ośrod-

kach kraju, w których powstały równocześnie pracownie fotointerpretacji. Olbrzymią pomoc w realizacji celów dydaktycznych i naukowych świadczyła nam i świadczy nadal Służba Topograficzna W.P., która, dzięki życzliwemu stanowisku Generała Naumienki, nie tylko udostępnia coraz nowe poligony ćwiczebne dla celów dydaktycznych i eksperymentalnych poszczególnych ośrodków uniwersyteckich, lecz również umożliwia podejmowanie prac badawczych na udostępnionym materiale zdjęciowym. Dzięki takiej postawie naszych Władz Wojskowych mogły nie tylko pojawiać się prace źródłowe o szerokiej tematyce w naszym periodyku, lecz również mogły być realizowane poważne rozprawy habilitacyjne i doktorskie w ostatnich dwu latach. Ta coraz bardziej zacieśniająca się współpraca nauki i wojska sprawiła, że kraj nasz w dziedzinie fotointerpretacji geograficznej dogania powoli kraje o długoletnich tradycjach na tym polu, a wśród państw socjalistycznych wysuwa się na drugie miejsce po Związku Radzieckim pod względem zastosowań interpretacji zdjęć lotniczych w pracach naukowych i z uwagi na wprowadzenie tej dyscypliny do programu uniwersyteckiego. Niech mi więc wolno będzie w tym miejscu na ręce przedstawiciela Służby Topograficznej W.P. Pułkownika Feliksa Ossowskiego złożyć gorące podziękowania za tak pełne zrozumienie stanowisko.

Następnym ważnym osiągnięciem prac Komisji była kontynuacja wydawania periodyku "Fotointerpretacja w geografii" oraz udoskonalanie jego treści i formy graficznej, co jest główną zasługą pełnego poświęcenia sekretarza redakcji, kolegi mgr Andrzeja Ciołkosza. Drugi numer Fotointerpretacji - bibliograficzny-

oraz 3-ci problemowy ukazały się w 1965 i 1966 r., a obecnie otrzymujemy dwa dalsze.

Wspomnieć również muszę o kursach interpretacji zdjęć lotniczych dla prowadzących zajęcia z tego przedmiotu na uniwersytetach. Zorganizowano je w kwietniu 1966 r. we Wrocławiu, następnie w 1966 r. w Poznaniu i Lublinie. To były najważniejsze osiągnięcia Komisji. Nie będę zajmował czasu zebranych wyliczaniem innych, bo mówią o tym sprawozdania publikowane w Fotointerpretacji. Na zakończenie wypada mi wyrazić nadzieję, że start prac Komisji nie zostanie zahamowany, a upoważnia do tego bogaty program referatów i dyskusji, który oczekuje nas w ciągu tych trzech dni lubelskich. Niestety obok tych akcentów radosnych, świadczących o dynamicznym rozwoju Komisji odnotować należy bolesną stratę, jaką Komisja Fotointerpretacji poniosła w związku ze śmiercią ostatniego października ub. roku koleżanki mgr Danuty Naglauer, asystentki Uniwersytetu Wrocławskiego, zasłużonej w organizacji Konferencji wrocławskiej w 1965 r. i kursu fotointerpretacji we Wrocławiu w 1966 r. Proszę uczcić jej pamięć powstaniem i minutą ciszy.